
 
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento, e-learning 

Servizio Orientamento  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5063 del 18 luglio 2017 
 

OGGETTO: Fornitura e allestimento materiale a noleggio e in acquisto per la realizzazione degli 
allestimenti delal’Infopoint – Palazzo dell’Università di Genova – dal 4 luglio al 22 settembre - CIG N. 
ZC81EE91DF 

IL DIRIGENTE  
 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere all’attuazione delle procedure per la 
realizzazione dell’Infopoint attraverso la fornitura di materiale a noleggio e in acquisto; 

 

 VISTA la determinazione dirigenziale n. 4579 del 29/06/2017, con la quale si è proceduto alla 
fornitura del materiale indicato in oggetto necessario per la realizzazione dell’iniziativa; 

 

 TENUTO CONTO che a seguito dell’organizzazione di un evento universitario (Balbi’5 Nights) negli 
spazi dedicati all’Infopoint si è reso necessario rinviare una parte delle attività di montaggio e più 
precisamente quelle concernenti la realizzazione di una struttura espositiva (m. 2x2) e integrazione 
di grafica in data successiva a quella concordata; 

 

 CONSIDERATO che tali attività comportano un onere aggiuntivo pari a € 641,00 più IVA; 
 

 TENUTO CONTO di quanto previsto nella Richiesta di Offerta e ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n. 
50/2016 che stabilisce la possibilità di integrazione della fornitura non eccedente il quinto 
dell’importo originario del contratto; 

 

 VISTO: 
 il D.Lgs. n. 50/2016 Codice appalti; 
 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 
 la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 
direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il D.Lgs. 
9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D.Lgs. n. 192/2012. 

 
DETERMINA 

1. Di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’esecuzione dei lavori di montaggio della 
struttura a noleggio (cubo m. 2x2) per un importo pari € 641,00 iva esclusa; 

2. Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 782,02 IVA compresa sulla voce COAN C0.4.1.2.5.1.8 – 
Spese per organizzazione manifestazioni e convegni UA.A.AMM. AFPPL.57.0R_EN Orientamento 
in entrata - budget 2017, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di assegnare le funzioni di RUP ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 23/1/2013 al dott. Egidio Boitano – Capo servizio orientamento. 

 

 

                         F.to IL DIRIGENTE 

               Paolo Giannone 

 


